
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 579/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 6. 2024 

 
 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 3. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění:  
 
„Žádám o informace, kdo může požádat o insolvenci, pokud má exekuce. Zdali danou žádost může podávat 
soukromá fyzická osoba a zdali musí být zastoupená advokátem a které zákonné ustanovení předepisuje právní 
zastoupení. Co musí žadatel platit, aby mohl podat insolvenci atd.“ 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že soudům nepřísluší poskytovat právní rady a nemohou tak činit ani 
soudci či jiné soudní osoby. Primární úlohou soudů je totiž rozhodovací činnost, nikoli poskytování 
právního poradenství. Proto Vám můžeme poskytnout pouze obecnou informaci a odkázat na 
portál Ministerstva spravedlnosti, kde naleznete základní informace o průběhu insolvenčního 

řízení: Insolvence – Justice.cz 
 
Můžete se obrátit také na osoby, poskytující právní služby, a to zejména advokáty. Pokud není 
Vaše finanční situace taková, abyste si mohl dovolit vlastního advokáta, můžete se obrátit na 
Českou advokátní komoru: Právní pomoc (cak.cz) 

 

S pozdravem                        

 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

https://insolvence.justice.cz/
https://www.cak.cz/pravni-pomoc

